(303vb) Anonymer Sermo In epiphania dni (Schneyer 8, 149, Nr. 71, nach den Hss. Berlin, StB, lat. qu. 698 und Poitiers 98). Vgl. Gregorius de Cremona (Schneyer 2, 242, Nr. 23, mit anderem Expl.).

(304rb) <PETRUS REMENSIS>: In purificatione BMV (Schneyer 4, 734, Nr. 149).

(305rb) Anonymer Sermo. – Inc.: *Psallite ei qui ascendit super celum celi etc. (Ps. 67,33). In isto enim verbo invitat nos et admonet propheta ad faciendum festum ...* – Expl.: ... *inpletat corda nostra et intelligentias nostras etc. Rogemus ergo dominum etc.*

(306rb) <NICOLAUS DE BYARD>: In nativitate dni (Schneyer 4, 230, Nr. 23). – Expl.: ... *revertere revertere ut intueamur te.*

(307rb) Anonymer Sermo In circumcissione dni. – Inc.: *Vocatum est nomen eius Iesus. Luc. II (21). Laudate pueri dominum ait Psalmus, laudate nomen domini. Nos fratres karissimi*

*diebus pendentibus laudavimus dominum ... – Expl.: ... hoc est ex concordanciis ex quibus supra.*

(308vb) <NICOLAUS DE BYARD>: In nativitate dni (Schneyer 4, 230, Nr. 19).

(309va) Anonymer Sermo In nativitate BMV (Schneyer 7, 15, Nr. 187, nach der Hs. Paris, BN, lat. 15958).

(310va) Anonymer Sermo In nativitate BMV. – Inc.: *Egredietur virga Iesse ... Ys. XI (1). Hoc verbum prefert IIIor consideranda scilicet gloriose virginis nativitatem ... – Expl.: ... sed potius celestes quos nobis prestare dignetur etc.*

(311rb) <PETRUS REMENSIS>: De s. Maria Magdalena (Schneyer 4, 737, Nr. 192).

(312va) Anonymer Sermo De s. Michael (Schneyer 7, 15, Nr. 191, nach der Hs. Paris, BN, lat. 15958).

(313ra) Anonymer Sermo (De poenis inferni? Vgl. Mohan 67\*). – Inc.: *Convertantur peccatores in infernum (Ps. 9,18) id est accendant quot et quanti dolores sunt in inferno ... – Expl.: ... et ab eo separati sunt omni malo et miseria repleantur.*

(318va) Anonymer Sermo (Schneyer 8, 28, Nr. 96, für die Hs. Angers 255). – Tit.: *Dominica secunda post penthecosten.*

(319va) Anonymer Sermo De mortuis. – Inc.: *Memor esto iudicii mei ... Eccli. XXVIII (recte: 38,23). Verbum est Sapientis miserabilem statum mortuorum exprimentis et in persona mortuorum loquentis ... – Expl.: ... idest carnales voluptates, a iudiciis enim tuis timui.* Vgl. Schneyer 7, 170, Nr. 280, nach der Hs. Barcelona, Archivio de la Corona de Aragon, Ripoll 226.

(321ra) Anonymer Sermo In assumptione BMV (Schneyer 7, 15, Nr. 182, nach der Hs. Paris, BN, lat. 15958).

(321vb) Anonymer Sermo. – Tit.: *Unius martiris.* – Inc.: *Nichil opertum quod non reveletur. Matth. X (26) et Luc. XII (2). Multa hic absconduntur que in futuro relevabuntur. Primo absconditur peccati malicia ... – Expl.: ... quia pro multis quos corrigere potuit dampnabitur.*

(323ra) <PETRUS REMENSIS>: Dnca in Sexagesima (Schneyer 4, 726, Nr. 23).

(323va) <PETRUS REMENSIS>: Dnca in Quinquagesima (Schneyer 4, 726, Nr. 26).

(324rb) <PETRUS REMENSIS>: In inventione s. crucis (Schneyer 4, 736, Nr. 172).

10 (325rb) ZWEI VERSE (nicht bei Walther und Walther, Proverbia):

*O pater eterne pietatis lumine cerne*

*Me precor interne vite sociando superne.*

11 (325rb–331vb) ANONYME SERMONES zur Fastenzeit.

(325rb–327rb) Dnca in passione. – Inc.: *Neque per sanguinem hyrcorum aut vitulorum ... Hebr. IX (12). In quibus verbis proponitur consideranda obligatio pontificis ... – Expl.: ... post quam nos introducat qui est benedictus in secula seculorum Amen.*

(327rb–328rb) Dnca in palmis. – Inc.: *Cum appropinquasset Iesus etc. (Matth. 21,1). Nota quod in evangelio hodierno pro maiori parte describitur nobis et ostenditur modus ascendendi ... – Expl.: ... Quarto debemus transire per montem Oliveti opera misericordie faciendo, oleos enim Grece dicitur misericordia Latine. Nota de hoc.*

(328rb–va) Tit.: *In die palmarum.* – Inc.: *Dignus est agnus qui occisus est ... (Apoc. 5,12). Verbum istud legitur in Apocalipsi et competit hodiernae festivitati, ubi duo notantur que hodie de Christo recitantur ... – Expl.: ... et a Deo patre in iudicii executione. Io. Data est omnis potestas etc.*

(328va–330rb) Tit.: *Dominica de passione.* – Inc.: *Christus assistens pontifex. Hebr. IX (11). Quantum colligitur ex verbis istis recolat ecclesia quadruplex beneficium ... – Expl.: ... tabernaculum quod nequaquam transferri poterit, Ys. XXXII Sedebit populus etc.*

(330rb–va) Dnca 3. in Quadrages., Fer. 6. – Inc.: *Iesus autem fatigatus ex itinere ... (Ioh.*

- 4,6). *Nota quod per mulierem que est sexus fragilis significantur imperfecti ... – Expl.: ... amor mundi non est virtus id est non dat tibi vires ad beneficiendum.*  
 (330va–331rb) Inc.: *Mortuus est pater illius et quasi non est mortuus ... (Eccli 30,4). In verbis istis spiritus sanctus notat duo, primo ingentem tristitiam ... – Expl.: ... et sic fuit saliens in montibus. Rogemus ergo etc.*
- 12 (331rb–vb) NOTIZ. Inc.: *Nota quod signa beati fratris fuerunt impressa mirabiliter et rationaliter ... – Expl.: ... sed omnes beati fratris doctrinam audiant et adiscant (!) tanquam (!) boni doctoris.*
- (331vb) NOTIZEN. De ancilla. – Inc.: *Ancilla est conditione infima, officio laboriosa, opinione despecta, sic apostoli dicuntur ancille ... – Expl.: ... ero humilis in oculis meis et cum ancillis etc.*  
 De peccato. – Inc.: *Peccare in patrem est negare ipsum esse omnipotentem ... – Expl.: ... inpugnatio superne glorie, veritatis agnate.*
- 13 (332ra–362vb) SERMONES ZU VERSCHIEDENEN ANLÄSSEN.  
 (332ra–333rb) «GUIBERTUS DE TORNACO»: Ad praelatos (Schneyer 2, 299, Nr. 191).  
 (333rb–335ra) «GUIBERTUS DE TORNACO»: In ordinibus (Nr. 196).  
 (335rb–336vb und 337ra–vb am unteren Blattrand) «BONAVENTURA»: Distinctiones de sanctis et de tempore, De s. Andrea (Schneyer 1, 636, Nr. 651, nach der Hs. Paris, BN, lat. 14595). Expl.: ... *amore individuo quo fruitur Christi presencia ad quam nos perducat etc.*  
 (337ra–339ra) ANONYMER SERMO De s. Simone et Iuda. Inc.: *In ingressu oraculi fecit Salomon duo hostia de lignis olivarum ... III Reg. VI (32). Hec verba competunt commendatori apostolorum Symonis et Iude qui commendantur in hiis verbis ... – Expl.: ... ad Assuerum id est regem celi intrare licebit, ad quem nos perducat ipse qui cum patre etc.*  
 (339rb–341rb) ANONYMER SERMO (Schneyer 7, 458, Nr. 30, nach der Hs. Troyes, Bibl. municipale, Ms. 2052).  
 (341rb–343vb) «BONAVENTURA»: In epiphania dni (Schneyer 1, 601, Nr. 125).  
 (343vb–346va) *In paschate*. BONAVENTURA: Dnca resurrectionis dni (Schneyer 1, 606, Nr. 213).  
 (346va–349rb) «RAIMUNDUS RIGALDI»: Fer. 6. in paraseve (Schneyer 5, 45, Nr. 7, vgl. Graz, UB, Hs. 1578, 92r).  
 (349rb–350vb) «IOHANNES DE RUPELLA»: In purificatione BMV (Schneyer 3, 711, Nr. 117). Expl.: ... *isti ergo non sunt filii nec discipuli Christi et ideo nec heredes.*  
 (351r) leer.  
 (351va–354vb) «SERVASANCTUS DE FAENZA»: In dedicatione ecclesie (Schneyer 5, 391, Nr. 231).  
 (354vb–362vb) ANONYMER SERMO: Inc.: *Dimitte eam quia clamat post nos (Matth. 15,23; Dnca 2. in Quadrages.?). Dicitur vulgariter: que coita fet vielhe troter, quod bene patuit in muliere de qua loquitur evangelium hodiernum ... – Expl. mut: (Bl. 362ra) ... lapides duriss[... Rechte Spalte (Bl. 362rb bzw. 362va) herausgerissen, Bl. 362vb infolge starker Verschmutzung am Ende nicht mehr lesbar.*  
 Vgl. Nicolaus de Byard, Schneyer 4, 233, Nr. 54.
- 14 (I\*r–v) (Nachsatzblatt = abgelöster Spiegel) 165 × 110.  
 Zum Spiegel des VD gehörend, gleicher Schreiber. Erhaltener Schriftraum 120 × 80, 19 Zeilen, Textualis 13. Jh., mit vereinzelt roten Auszeichnungsstrichen.  
 FRAGMENT EINES KOMMENTARS ZU IUD. 6–8 (Gedeon-Geschichte), also zum Text am Spiegel des VD gehörend.